нчеларења имао прилике, да се упозна са ове две пчелиње бо-

лести: срдобољом и вртоглавицом.
Када су пчеле надувене и када искаљају лето и седало

па и cahe и кошницу изнутра, знак je да су кошнице болесне

♦) Предавање држано на X. конгресу хрв. српс. пчелара у Вуко-

вару 10. (23.) Фебруара 1911.